

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/SMSU/2020

O Município de São Paulo, por sua **Secretaria Municipal de Segurança Urbana**, inscrita no CNPJ Nº 05.245.375/0001-35, com sede na Rua da Consolação, 1379 - 12º andar - Consolação, São Paulo, SP - CEP. 01301-000/SP, neste ato representada pela senhora Chefe de Gabinete **MARIA DAS DORES ALVES DE OLIVEIRA**, adiante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **QUARTETURA EMPREENDIMENTOS EIRELI**, CNPJ 14.014.397/0001-85, com sede na **Rua José Antonio de Oliveira nº 49**, Bairro: **Nova Petrópolis – São Bernardo dos Campos/SP**, CEP. **09780-560**, telefone: (11) 4330-9337, e-mail: comercial@quartetura.com.br, neste ato representada pelo(a) senhor(a) **Ronaldo do Nascimento** – Cargo: **Diretor**, portadora do RG nº **19.160.439** e CPF nº **090.896.788-83**, adiante simplesmente designada **CONTRATADA**, tendo em vista o que consta no Processo **SEI nº 6029.2018/0001603-9**, nos termos da autorização contida no Despacho Autorizatório, publicado em DOC pag. 54 do dia 09/06/2021, têm entre si, justo e acordado o presente Termo, na conformidade das condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. As partes resolvem prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 099/SMSU/2019, por mais 90 (noventa) dias **a partir de 10/06/2021**.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. As partes resolvem aditar os serviços em 24,1965%, um acréscimo de R\$ 215.300,95 (duzentos e quinze mil, trezentos reais e noventa e cinco centavos), passando o valor global estimado de R\$ 889.800,00 (oitocentos e oitenta e nove mil e oitocentos reais) para R\$ 1.105.100,95 (um milhão, cento e cinco mil e cem reais e noventa e cinco centavos):

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CONTRATO 099/SMSU/2020				ACRÉSCIMO	
				UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	QUANT	R\$ TOTAL
1.			ADEQUAÇÃO DAS COBERTURAS – BLOCO PRINCIPAL (COC / 1R) EREVISÃO DO TELhado DO BLOC ANEXO (ARMARIA / ALMOXARIFADO)				R\$ 460.196,86		R\$ 106.506,25
1.01	EDIF	10107	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	180,00	R\$ 73,50	R\$ 13.230,39	62,30	R\$ 4.579,18
1.02	EDIF	10502	TAPUME CHAPA COMPENSADA RESINADA 10MM	M2	63,00	R\$ 48,81	R\$ 3.074,83		
1.03	EDIF	10540	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	132,00	R\$ 18,89	R\$ 2.493,84		
1.04	EDIF	20201	ESCAVAÇÃO MANUAL COM PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	16,80	R\$ 45,74	R\$ 768,47		
1.05	EDIF	20210	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	28,00	R\$ 3,81	R\$ 106,71		
1.06	EDIF	20610	REATERRO DE VALAS, INCLUSIVE APILOAMENTO	M3	15,40	R\$ 22,87	R\$ 352,15		
1.07	EDIF	45004	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	15,00	R\$ 45,74	R\$ 686,14		
1.08	EDIF	60130	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	19550,00	R\$ 8,12	R\$ 158.749,36	4180,07	R\$ 33.942,89
1.09	EDIF	60131	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	19550,00	R\$ 2,09	R\$ 40.778,11	4180,07	R\$ 8.718,94
1.10	EDIF	60222	TELHA ONDULADA CRFS 8MM	M2	64,00	R\$ 45,55	R\$ 2.914,88		


CIDADE DE
SÃO PAULO
SEGURANÇA
URBANA

1.11	EDIF	60243	TELHA TRAPEZOIDAL DUPLA EM AÇO GALVANIZADO - E= 0,8MM, REVESTIMENTO B, H=40MM - PINTADA 1 FACE - MIOLO EM POLIURETANO E=30MM	M2	1150,00	R\$ 147,48	R\$ 169.597,85	263,24	R\$ 38.821,69
1.12	EDIF	60294	CUMEEIRA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO ESP=0,5MM, REVESTIMENTO B, H=40MM, L=0,60 M	M	75,00	R\$ 32,59	R\$ 2.444,42	20,00	R\$ 651,85
1.13	EDIF	66006	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS - PARA TELHA ONDULADA DE CIMENTO AMIANTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICO	M2	1214,00	R\$ 13,62	R\$ 16.537,49	375,41	R\$ 5.113,95
1.14	EDIF	66025	RETIRADA DE TELHAS EM GERAL, EXCLUSIVE TELHAS DE BARRO COZIDO, VIDRO E ESTRUTURAIS DE CRFS	M2	1214,00	R\$ 5,34	R\$ 6.481,61	375,41	R\$ 2.004,33
1.15	EDIF	68003	REVISÃO, ESCOVAÇÃO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRAS DE TELHADOS EM GERAL, EXCLUSIVE PARA TELHAS DE BARRO COZIDO OU VIDRO	M2	320,00	R\$ 23,30	R\$ 7.457,51		
1.16	EDIF	101102	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	42,00	R\$ 56,00	R\$ 2.352,00		
1.17	EDIF	101133	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	64,00	R\$ 51,35	R\$ 3.286,25		
1.18	EDIF	101216	CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 100MM(4")	M	42,00	R\$ 26,82	R\$ 1.126,25	18,00	R\$ 482,68
1.19	EDIF	101217	CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 150MM(6")	M	35,00	R\$ 47,09	R\$ 1.648,15	15,00	R\$ 706,35
1.20	EDIF	101298	ENVELOPAMENTO DE TUBULAÇÃO ENTERRADA, COM CONCRETO	M	35,00	R\$ 23,44	R\$ 820,47		
1.21	EDIF	105032	DEMOLIÇÃO DE CALHAS, RUFOS OU RINCÕES EM CHAPA METÁLICA	M	84,00	R\$ 3,52	R\$ 295,62		
1.22	EDIF	106015	RETIRADA DE RESERVATÓRIOS DE CIMENTO-AMIANTO - ATÉ1000 LITROS	UN	4,00	R\$ 105,48	R\$ 421,94		
1.23	EDIF	150304	TINTA BETUMINOSA - INTERIOR DE CALHAS, RUFOS E RINCÕES METÁLICOS	M	106,00	R\$ 6,18	R\$ 655,11		
1.24	EDIF	150312	ESMALTE SINTÉTICO - ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	1150,00	R\$ 17,16	R\$ 19.732,62	669,30	R\$ 11.484,38
1.25	EDIF	170243	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	1,68	R\$ 646,45	R\$ 1.086,04		
1.26	EDIF	174501	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMÉS	216,00	R\$ 5,76	R\$ 1.244,09		
1.27	EDIF	174502	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	270,00	R\$ 5,09	R\$ 1.374,33		
1.28	EDIF	175040	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CAPA E BASE - MANUAL	M2	21,00	R\$ 22,87	R\$ 480,21		
2 ADEQUAÇÕES PARCIAIS - DEPENDÊNCIAS DO COC E IR							R\$ 99.820,56		R\$ 32.893,28
2.01	EDIF	10107	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	60,00	R\$ 73,50	R\$ 4.410,13	20,00	R\$ 1.470,04
2.02	EDIF	115003	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	130,62	R\$ 6,85	R\$ 894,72		
2.03	EDIF	115005	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU SIMILAR	M2	130,62	R\$ 23,97	R\$ 3.131,52		
2.04	EDIF	118001	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	M	106,30	R\$ 29,51	R\$ 3.136,99		
2.05	EDIF	118005	REPAROS EM EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	130,62	R\$ 40,17	R\$ 5.247,22	59,38	R\$ 2.385,39
2.06	EDIF	126002	RETIRADA DE FORRO DE CHAPAS EM GERAL - APOIADAS	M2	759,00	R\$ 4,99	R\$ 3.785,23	371,00	R\$ 1.850,22
2.07	EDIF	126020	RETIRADA DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	M2	759,00	R\$ 13,62	R\$ 10.339,34	371,00	R\$ 5.053,88
2.08	EDIF	140103	VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA4MM	M2	8,40	R\$ 113,24	R\$ 951,25		
2.09	EDIF	145001	DEMOLIÇÃO DE VIDROS ENCAIXILHADOS EM GERAL, INCLUSIVE LIMPEZA DO CAIXILHO	M2	8,40	R\$ 52,40	R\$ 440,19		
2.10	EDIF	150116	TINTA ACRÍLICA - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	130,62	R\$ 24,86	R\$ 3.247,00	64,38	R\$ 1.600,38
2.11	EDIF	150210	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE MARCENARIA, SEM EMASSAMENTO	M2	180,81	R\$ 20,82	R\$ 3.763,64	90,19	R\$ 1.877,35
2.12	EDIF	150310	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	192,04	R\$ 32,45	R\$ 6.232,65	75,96	R\$ 2.465,28
2.13	EDIF	155003	REMOÇÃO DE PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO - LIXA	M2	2125,00	R\$ 3,69	R\$ 7.843,35	865,08	R\$ 3.193,00
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	QUANT	R\$ TOTAL
2.14	EDIF	158005	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	M2	2125,00	R\$ 14,68	R\$ 31.190,99	865,08	R\$ 12.697,74
2.15	EDIF	170401	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	1640,00	R\$ 9,15	R\$ 15.006,35		
3 ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 203.959,40		R\$ 45.708,15
3.01	EDIF	10107	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	10,00	R\$ 73,50	R\$ 735,02		
3.02	EDIF	10540	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	120,00	R\$ 18,89	R\$ 2.267,12		
3.03	EDIF	90202	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL - 25MM (3/4")	M	120,00	R\$ 13,97	R\$ 1.675,88	60,00	R\$ 837,94
3.04	EDIF	90221	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, TIPO SEMI-PESADO/ MÉDIO - 3/4"	M	342,00	R\$ 28,89	R\$ 9.881,30	118,00	R\$ 3.409,34
3.05	EDIF	90223	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, TIPO SEMI-PESADO/ MÉDIO - 1 1/4"	M	68,40	R\$ 40,60	R\$ 2.777,10	27,60	R\$ 1.120,58
3.06	EDIF	90253	ELETRODUTO DE POLIETILENO FLEXÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA - 2"	M	45,00	R\$ 24,31	R\$ 1.093,91		
3.07	EDIF	90298	ENVELOPAMENTO DE ELETRODUTO ENTERRADO, COM CONCRETO	M	45,00	R\$ 23,44	R\$ 1.054,89		
3.08	EDIF	90329	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	4299,00	R\$ 3,01	R\$ 12.952,35	754,00	R\$ 2.271,71



**CIDADE DE
SÃO PAULO**
**SEGURANÇA
URBANA**

3.09	EDIF	90330	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	812,00	R\$ 4,09	R\$ 3.317,70	388,00	R\$ 1.585,30
3.10	EDIF	90333	CABO 16,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	524,00	R\$ 9,56	R\$ 5.010,61	144,00	R\$ 1.376,96
3.11	EDIF	90335	CABO 35,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	250,00	R\$ 18,43	R\$ 4.607,30	110,00	R\$ 2.027,21
3.12	EDIF	90361	FIO TELEFÔNICO EXTERNO TIPO FE-100 PAR PARALELO	M	1500,00	R\$ 1,82	R\$ 2.729,61	730,00	R\$ 1.328,41
3.13	EDIF	90460	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 15KA	UN	4,00	R\$ 45,80	R\$ 183,21		
3.14	EDIF	90476	INTERRUPTOR DIFERENCIAL TETRAPOLAR - 80A SENSIBILIDADE30MA - 380V	UN	2,00	R\$ 351,55	R\$ 703,11		
3.15	EDIF	90517	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 44 DISJUNTORES	UN	5,00	R\$ 998,18	R\$ 4.990,90		
3.16	EDIF	90519	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 70 DISJUNTORES	UN	1,00	R\$ 1.875,70	R\$ 1.875,70		
3.17	EDIF	90529	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	UN	12,00	R\$ 18,39	R\$ 220,74		
3.18	EDIF	90532	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 1 1/2"	UN	20,00	R\$ 32,22	R\$ 644,46		
3.19	EDIF	90533	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 2"	UN	10,00	R\$ 61,24	R\$ 612,36		
3.20	EDIF	90543	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO COM TAMPA E VEDAÇÃO 20X20CM	UN	5,00	R\$ 77,99	R\$ 389,96		
3.21	EDIF	90618	CHAVE SECCIONADORA TRIPOLAR, ABERTURA SOB CARGA - SECA 250A/600V	UN	1,00	R\$ 1.347,61	R\$ 1.347,61		
3.22	EDIF	90669	ISOLADOR DE POLIÉSTER TIPO TONEL B.T. USO INTERNO - 15X20MM	UN	8,00	R\$ 9,71	R\$ 77,67		
3.23	EDIF	90675	BARRAMENTO DE COBRE PARA 100A - 15X3MM	M	10,50	R\$ 28,55	R\$ 299,77		
3.24	EDIF	90678	BARRAMENTO DE COBRE PARA 400A - 40X7MM	M	7,20	R\$ 143,05	R\$ 1.029,94		
3.25	EDIF	90688	PROTEÇÃO PARA BARRAMENTO DE QUADROS EM POLICARBONATO COMPACTO 4MM	M2	5,04	R\$ 234,65	R\$ 1.182,65		
3.26	EDIF	90699	ATERRAMENTO DE QUADROS, EXCLUSIVE CABO	UN	6,00	R\$ 221,72	R\$ 1.330,30		
3.27	EDIF	90735	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CONDULETE3/4"	UN	35,00	R\$ 106,17	R\$ 3.716,01	17,00	R\$ 1.804,92
3.28	EDIF	90737	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 3 TECLAS, EM CONDULETE3/4"	UN	2,00	R\$ 196,69	R\$ 393,37		
3.29	EDIF	90761	PONTO COM TOMADA SIMPLES 110/220V - EM CONDULETE 3/4"	UN	86,00	R\$ 144,27	R\$ 12.406,88	32,00	R\$ 4.616,51
3.30	EDIF	90795	PONTO DE LUZ - CONDULETE 3/4"	UN	80,00	R\$ 172,67	R\$ 13.813,56	10,00	R\$ 1.726,70
3.31	EDIF	90810	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 6/25A	UN	48,00	R\$ 20,27	R\$ 972,77		
3.32	EDIF	90812	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 6/25A	UN	60,00	R\$ 47,95	R\$ 2.876,91		
3.33	EDIF	90813	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	40,00	R\$ 48,65	R\$ 1.946,09		
3.34	EDIF	90815	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 32/50A	UN	5,00	R\$ 66,60	R\$ 333,00		
3.35	EDIF	90816	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 63A	UN	8,00	R\$ 75,23	R\$ 601,82		
3.36	EDIF	90817	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 80A	UN	4,00	R\$ 141,48	R\$ 565,91		
3.37	EDIF	90852	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 250A COM DISPARADOR TERMOMAGNÉTICO AJUSTÁVEL	UN	1,00	R\$ 1.351,02	R\$ 1.351,02		
3.38	EDIF	90853	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 300A COM DISPARADOR TERMOMAGNÉTICO AJUSTÁVEL	UN	1,00	R\$ 1.649,43	R\$ 1.649,43		
3.39	EDIF	90941	LD. 61 - ARANDELA BLINDADA PARA 1 LÂMPADA ATÉ 200W	UNID	10,00	R\$ 134,49	R\$ 1.344,89		
3.40	EDIF	90988	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR, COM CORPO, ALETAS PLANAS E TAMPA PORTA LÂMPADAS EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA NA COR BRANCA, REFLETOR COM ACABAMENTO ESPECULAR DE ALTO BRILHO - 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 32/40W	UN	140,00	R\$ 185,40	R\$ 25.955,88	50,00	R\$ 9.269,96
3.41	EDIF	91027	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM LÂMPADA FLUORESCENTE 9W	UN	6,00	R\$ 199,13	R\$ 1.194,80		
3.42	EDIF	91307	PERFILADO LISO CHAPA 14-GE-MED. 38X38MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO	M	162,00	R\$ 51,61	R\$ 8.361,42	50,00	R\$ 2.580,69
3.43	EDIF	91321	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 100X50MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO	M	75,00	R\$ 68,24	R\$ 5.118,03	17,00	R\$ 1.160,09
3.44	EDIF	95009	REMOÇÃO DE PERFILADOS	M	162,00	R\$ 14,35	R\$ 2.325,01	80,00	R\$ 1.148,15
3.45	EDIF	95012	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS APARENTES - ATÉ 2"	M	410,40	R\$ 8,97	R\$ 3.681,27	204,60	R\$ 1.835,25
3.46	EDIF	95014	REMOÇÃO DE CABO EMBUTIDO - ATÉ 16MM2	M	6948,80	R\$ 1,02	R\$ 7.097,92	1947,20	R\$ 1.988,99
3.47	EDIF	95015	REMOÇÃO DE CABO EMBUTIDO - ACIMA DE 16MM2	M	300,00	R\$ 3,59	R\$ 1.076,39		R\$ 0,00
3.48	EDIF	95018	REMOÇÃO DE TERMINAIS OU CONECTORES DE PRESSÃO PARA CABOS	UN	793,00	R\$ 7,18	R\$ 5.690,54	159,00	R\$ 1.140,98
3.49	EDIF	95115	REMOÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO UNIPOLAR ATÉ 50A	UN	48,00	R\$ 10,76	R\$ 516,67		
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	QUANT	R\$ TOTAL
3.50	EDIF	95116	REMOÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO BIPOLAR ATÉ 50A	UN	100,00	R\$ 25,11	R\$ 2.510,73		
3.51	EDIF	95117	REMOÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO TRIPOLAR ATÉ 50A	UN	17,00	R\$ 46,64	R\$ 792,80		
3.52	EDIF	95126	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM	UN	6,72	R\$ 35,87	R\$ 241,05		
3.53	EDIF	95130	REMOÇÃO DE FECHADURA DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE	UN	10,00	R\$ 7,18	R\$ 71,76		



**CIDADE DE
SÃO PAULO
SEGURANÇA
URBANA**

PASSAGEM										
3.54	EDIF	95138	REMOÇÃO DE CHAVE SECCIONADORA OU BASE PARA FUSÍVEIS TIPO NH - TRIPOLAR	UN	1,00	R\$ 26,90	R\$ 26,90			
3.55	EDIF	95211	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	100,00	R\$ 26,90	R\$ 2.690,13	20,00	R\$ 538,03	
3.56	EDIF	95218	REMOÇÃO DE PROJETOR DE FACHADA	UN	10,00	R\$ 53,80	R\$ 538,03			
3.57	EDIF	96008	RETIRADA DE CONDULETE	UN	32,00	R\$ 17,93	R\$ 573,80			
3.58	EDIF	96110	RETIRADA DE BARRAMENTOS EM QUADROS ELÉTRICOS	M	17,70	R\$ 28,70	R\$ 507,91			
3.59	EDIF	98018	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA FIO ATÉ 6MM2	UN	644,00	R\$ 12,26	R\$ 7.893,84	114,00	R\$ 1.397,36	
3.60	EDIF	98020	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 16MM2	UN	119,00	R\$ 15,26	R\$ 1.816,15			
3.61	EDIF	98022	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 35MM2	UN	30,00	R\$ 15,97	R\$ 479,23			
3.62	EDIF	98201	INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA	UN	20,00	R\$ 11,99	R\$ 239,83			
3.63	EDIF	98203	INTERRUPTOR SIMPLES - 3 TECLAS	UN	6,00	R\$ 23,43	R\$ 140,60			
3.64	EDIF	98207	ESPELHO PLÁSTICO - 4"X2"	UN	80,00	R\$ 3,71	R\$ 296,65			
3.65	EDIF	98210	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - 110/220V	UN	50,00	R\$ 13,89	R\$ 694,42			
3.66	EDIF	98212	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - PARA PISO	UN	10,00	R\$ 35,73	R\$ 357,25			
3.67	EDIF	98320	COLOCAÇÃO DE ARAME GUIA #14 DE AÇO GALVANIZADO EM ELETRODUTO	M	68,40	R\$ 2,10	R\$ 143,85			
3.68	EDIF	98351	FOTOCELULA SOLAR-RELÊ FOTOELÉTRICO CAPACIDADE - 1000W	UN	1,00	R\$ 91,32	R\$ 91,32			
3.69	EDIF	98376	CONECTOR TIPO PRENSA CABO EM ALUMÍNIO - 3/8"	UN	10,00	R\$ 14,64	R\$ 146,35			
3.70	EDIF	98402	BÚCHA E ARRUELA RÍGIDA PESADA EM ZAMAK - 3/4"	UN	84,00	R\$ 7,81	R\$ 656,14			
3.71	EDIF	98457	SAÍDA PARA ELETRODUTO EM PERFILADO 3/4" GE	UN	140,00	R\$ 4,76	R\$ 666,95			
3.72	EDIF	98610	TOMADA RJ 45 PARA INFORMÁTICA COM PLACA	UN	50,00	R\$ 49,89	R\$ 2.494,42	10,00	R\$ 498,88	
3.73	EDIF	98611	TOMADA PARA TELEFONE PADRÃO RJ11 COM PLACA/ ESPELHO	UN	50,00	R\$ 14,55	R\$ 727,47			
3.74	EDIF	99002	CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA - ATÉ 50 PONTOS	GL	1,00	R\$ 1.305,16	R\$ 1.305,16			
3.75	EDIF	99011	RACK 8U'S COM VENTILAÇÃO, BANDEJA FIXA E RÉGUA DE TOMADAS - INSTALADO	UN	2,00	R\$ 465,33	R\$ 930,66			
3.76	EDIF	99015	PATCH PAINEL - 24 PORTAS - INSTALADO	UN	2,00	R\$ 229,38	R\$ 458,76			
3.77	EDIF	99017	SWITCH - 24 PORTAS - INSTALADO	UN	2,00	R\$ 314,23	R\$ 628,46			
3.78	EDIF	99021	GUIA ORGANIZADORA DE CABOS 19" - 1V - INSTALADA	UN	4,00	R\$ 12,76	R\$ 51,06			
3.79	EDIF	99031	PATCH CORD RJ45 - 1,5M	UN	50,00	R\$ 7,30	R\$ 365,24			
3.80	EDIF	99033	PATCH CORD RJ45 - 2,5M	UN	50,00	R\$ 9,59	R\$ 479,40			
3.81	EDIF	170243	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	2,40	R\$ 646,45	R\$ 1.551,49	1,60	R\$ 1.034,33	
3.82	EDIF	174501	ANDAÍMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMÉS	108,00	R\$ 5,76	R\$ 622,04			
3.83	EDIF	174502	ANDAÍMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	371,25	R\$ 5,09	R\$ 1.889,71			
3.84	EDIF	175040	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CAPA E BASE - MANUAL	M2	30,00	R\$ 22,87	R\$ 686,01			
3.85	EDIF	09B408	REFLETOR LED IP65 - 50 W	UM	10,00	R\$ 145,68	R\$ 1.456,82			
3.86	EDIF	17B074	CABO UTP - CATEGORIA 6	M	988,00	R\$ 2,79	R\$ 2.756,22	362,00	R\$ 1.009,87	
						TOTAL	R\$ 63.776,82	7	TOTAL	R\$ 184.807,69
						BDI 25,56%	R\$ 26.023,18	1	BDI 16,50%	R\$ 30.493,27
						TOTAL GERAL C/ BDI	R\$ 889.800,00		TOTAL GERAL C/ BDI	R\$ 215.300,95

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. As despesas para a execução do objeto do presente contrato onerarão a dotação orçamentária nº 38.00.38.10.06.181.3013.2.055.3.3.90.39.00.00 do orçamento vigente, obedecido o princípio da anualidade.

CLÁUSULA QUARTA:

4.1. Ficam RATIFICADAS todas as demais cláusulas e condições contratuais, não expressamente alteradas no presente instrumento.

E, para constar, lavrou-se o presente **TERMO DE ADITAMENTO**, que lido e achado conforme, vai assinado em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, pelas partes e testemunhas.

São Paulo, 09 de junho de 2021

PELA CONTRATANTE



MARIA DAS DORES ALVES DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE
SMSU


PELA CONTRATADA



Ronaldo do Nascimento
Diretor
CONTRATADA


TESTEMUNHAS:

1) _____
NOME:


CASSIO JOSE POGGIO
RF 771 514-5
SMSU/DTCC

2) _____
NOME:


Maria F. Santana


Sandra H. Peticarrari
Coordenadora de Adm. e Finanças
RF 570.204.6 - SMSU/CAF